PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 786, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Publiciza deslocamento do Defensor Público-
Geral  até  as  cidades  de  São  Paulo/SP  e
Brasília/DF,  no  período  de  03/07/2022  a
07/07/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.06.13.5881-5 - DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º. Publicizar  o  deslocamento  do  Defensor  Público-Auxiliar  IGOR  VALENTE
GIUSTI,  da  sede  de  suas  atividades,  Macapá/AP,  até  as  cidades  de  São  Paulo/SP  e
Brasília/DF, no período de 03/07/2022 a 07/07/2022, para acompanhar o Defensor Público-
Geral no cumprimento de agenda de participação na 64ª Reunião Ordinária do CONDEGE
em São Paulo/SP e  entrega da  maquete da Carreta  da  Defensoria  Pública  do Estado do
Amapá ao senador Davi Alcolumbre, em Brasília/DF.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 787, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Vitória do Jari/AP,  no período
de 27/06/2022 a 02/07/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.06.21.6002-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  MÁRIO  HILBERTO  FREITAS  FREIRE,  Chefe  de
Departamento  de  Transportes/DPE-AP, para  se  deslocar  até  o  município  de  Vitória  do
Jari/AP, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado no referido município,
no período de 27/06/2022 a 02/07/2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No788, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Designa servidor para se deslocar até a cidade
de Brasília/DF,  no período de 28/06/2022 a
30/06/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2022.06.24.6061-14- DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor RAFAEL DUARTE FERREIRA GUERRA ALENCAR,
Coordenador de Comunicação/DPE-AP, para se deslocar até a cidade de Brasília/DF, para
acompanhar o Defensor Público-Geral em agenda legislativa, bem como em homenagem que
receberá através do Ministério da Defesa, pela Carreta de Atendimentos da DPE/AP através
do Projeto Calha Norte, no período de 28/06/2022 a 30/06/2022.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 27 de junho de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 204, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Dá publicidade as férias de Defensor Público
e  designa  defensoras  públicas  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2022.06.10.5863-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPE/AP,

CONSIDERANDO a Resolução Nº 60/2021 do Conselho Superior da Defensoria Pública
do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 12 (doze) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, do
Defensor Público  MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO, que exerce suas atividades
como titular da 4ª Defensoria Pública Especializada Cível de Macapá/AP, no período de 11
a 22 de julho de 2022.

Art. 2º. Designar a Defensora Pública  JÚLIA LORDÊLO DOS REIS TRAVESSA, para
acumulação  extraordinária  do  exercício  das  atribuições do  Defensor  Público  MÁRCIO
FONSECA  COSTA  PEIXOTO,  na  4ª  Defensoria  Pública  Especializada  Cível  de
Macapá/AP, no período de 11 a 15 de julho de 2022.

Art. 3º.  Designar a Defensora Pública LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO
NEVES, para acumulação extraordinária do exercício das atribuições do Defensor Público
MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO, na 4ª Defensoria Pública Especializada Cível
de Macapá/AP, no período de 16 a 22 de julho de 2022.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 205, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Designação  de  defensoras  públicas  para
atuação das atribuições da Coordenadoria do
Núcleo Especializado Cível de Macapá.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2022.06.10.5863-1 – DPE/AP,

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  310,  de  29  de  abril  de  2021-DPE/AP, que  nomeou  o
defensor público MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO como Coordenador do Núcleo
Especializado Cível de Macapá/AP,

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a Defensora Pública  JÚLIA LORDÊLO DOS REIS TRAVESSA, para
substituição  do  exercício  das  atribuições  do  defensor  público  MÁRCIO  FONSECA
COSTA PEIXOTO,  na Coordenação do Núcleo  Especializado Cível  de Macapá/AP,  no
período de 11 a 15 de julho de 2022.

Art. 2º.  Designar a Defensora Pública LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO
NEVES,  para  substituição  do  exercício  das  atribuições  do  defensor  público  MÁRCIO
FONSECA  COSTA  PEIXOTO,  na  Coordenação  do  Núcleo  Especializado  Cível  de
Macapá/AP, no período de 16 a 22 de julho de 2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 206, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Dá publicidade as férias de Defensora Pública
e  designa  defensores  públicos  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2022.06.15.5931-12 – DPE/AP,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPE/AP,

CONSIDERANDO a Resolução nº 60/2021 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 12 (doze) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, da
Defensora Pública LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, que exerce
suas atividades na 3ª Defensoria Pública Especializada Cível de Macapá/AP, no período de
04 a 15 de julho de 2022.

Art.  2º. Designar  o  Defensor  Público  MÁRCIO FONSECA COSTA PEIXOTO,  para
acumulação  extraordinária  do  exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  LUMA
PACHECO  CUNHA  DO  NASCIMENTO  NEVES,  na  3ª  Defensoria  Pública
Especializada Cível de Macapá/AP, no período de 04 a 10 de julho de 2022.

Art. 3º.  Designar a Defensora Pública  MARCELA RAMOS FARDIM, para acumulação
extraordinária  do  exercício  das  atribuições  da  defensora  pública  LUMA  PACHECO
CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, na 3ª Defensoria Pública Especializada Cível de
Macapá/AP, no período de 11 a 15 de julho de 2022.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 07

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 207, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Dá publicidade ao dia de folga de Defensora
Pública  e  designa  defensora  pública  para
acumulação extraordinária.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2022.06.20.5988-2– DPE/AP,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2022-DPE/AP,

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá,

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 01 (um) dia de folga da Defensora Pública NICOLE VASCONCELOS
LIMA,  que exerce suas atividades na 2ª Defensoria Pública Especializada de Família de
Macapá/AP, no dia 04 de julho de 2022.

Art.  2º. A Defensora  Pública  GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA,  acumulará
extraordinariamente  o  exercício  das  atribuições da  Defensora  Pública  NICOLE
VASCONCELOS  LIMA,  na  2ª  Defensoria  Pública  Especializada  de  Família  de
Macapá/AP, no dia 04 de julho de 2022.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 08

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 208, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Tornar  sem  efeito  a  Portaria  nº
185/2022-Subdefensoria  Pública-
Geral.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria nº 534, de 29 de março de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 185/2022 da Subdefensoria Pública-Geral do Estado
do Amapá de 21/06/2022, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, edição nº 107/2022 de 21/06/2022, que revogou a acumulação extraordinária do
defensor  público  RÔMULO  QUEIROZ  DE  CARVALHO na  1ª  Defensoria  Pública
Especializada de Juizado da Criança e do Adolescente de Santana/AP, no período de 20 a 24
e 29 de junho de 2022.

Art.2º. Esta  portaria entra  em vigor  na data  de sua assinatura,  com efeitos retroativos a
contar de 20 de junho de 2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 27 de junho de 2022.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 09

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 010

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 011

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 012

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 013

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 014

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 015

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 016

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 017

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 018

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 019

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 020

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 021

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 022

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 023

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 024

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 025

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 026

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 027

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 028

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 029

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 030

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 031

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 032

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 033

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 034

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 035

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 036

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 037

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 038

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 039

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 040

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 041

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 042

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 043

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 044

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 045

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 046

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

PÁGINA: 047

Macapá – Amapá,
segunda-feira, 27 de junho de 2022

Ano II
Edição nº 111

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
COORDENADORIA DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

A Defensoria Publica do Estado do Amapá, por intermédio deste Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 682/2022-DPE-AP, torna público e para conhecimento dos interessados, que na
data  e  horário  abaixo  indicados,  fará  realizar  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, que será
regida pela Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto nº 10.024/2019, pelo Decreto Estadual
3.182/2016  e,  subsidiariamente  pelo  decreto  federal  7.892/2013,  pela  Lei  nº  8.666,  de
21.06.93 e suas alterações posteriores para Registro de Preços para Aquisição de Veículos
para a frota da Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE/AP, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento seguido em anexo I.

Início do Acolhimento das Propostas: 29/06/2022, às 09h (Horário de Brasília).
Término do Acolhimento das Propostas: 11/07/2022 às 09h (Horário de Brasília).
Disputa: 11/07/2022 As 09h30min (Horário de Brasília).
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br

Macapá-AP 27 de junho de 2022.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Pregoeiro CC/DPE-AP

Edição assinada eletronicamente por:

http://www.comprasnet.gov.br/

		2022-06-27T14:53:06-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311